[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

140100, г. Раменское, Комсомольская площадь, д. 2
РЕШЕНИЕ

	             28.10.2020  __________________

	          №13/3-СД ​​​​​​​​________________

         О внесении изменений в Решение Совета депутатов Раменского городского округа Московской области от 27.05.2020 №8/9-СД «О представлении мер поддержки при предоставлении имущества, находящегося в собственности Раменского городского округа Московской области»
В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 01.04.2020 № 98-ФЗ              «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлениями Губернатора Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ                   «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Московской области» (далее - постановление Губернатора Московской области), от 16.04.2020 №208/11 «Об утверждении Перечня видов деятельности, в отношении которых предоставляется мера поддержки при предоставлении имущества, находящегося в собственности Московской области, и о предоставлении мер поддержки при предоставлении имущества, находящегося в собственности Московской области»,
Совет депутатов Раменского городского округа РЕШИЛ:
1. Пункт 3 Решения Совета депутатов Раменского городского округа Московской области от 27.05.2020 №8/9-СД «О предоставлении мер поддержки при предоставлении имущества, находящегося в собственности Раменского городского округа Московской области» изложить в следующей редакции:  «Определить, что мера поддержки, установленная пунктом 1 настоящего решения, распространяет свое действие исключительно на юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих основной и (или) дополнительный вид деятельности, информация о котором содержится в Едином государственном реестре юридических лиц либо в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей по состоянию на 1 марта 2020 года, указанный в Перечне отраслей российской экономики, в наибольшей степени пострадавших в результате распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 434, а также  осуществляющим основной и (или) дополнительный вид деятельности, информация о котором содержится в Едином государственном реестре юридических лиц либо в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей по состоянию на 1 марта 2020 года, указанный в Перечне видов деятельности, в отношении которых предоставляется мера поддержки при предоставлении имущества, находящегося в собственности Московской области, утвержденном постановлением Правительства Московской области от 16.04.2020 № 208/11, и использующим Имущество по целевому назначению в целях осуществления видов деятельности, указанных в Перечнях.
Порядок контроля за использованием имущества по целевому назначению устанавливается Администрацией Раменского городского округа Московской области.
В целях применения настоящего Решения при предоставлении Отсрочки применяются все входящие в класс или подкласс группировки кодов (группы, подгруппы, виды) ОКВЭД 2, входящие в указанные Перечни.».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании – газете «Родник» и разместить на официальном информационном портале www.ramenskoye.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Раменского городского округа по экономической политике, промышленности, инновационному развитию и предпринимательству.
Исполняющий полномочия главы

Раменского городского округа,

первый заместитель главы

администрации Раменского

городского округа
                                                                           О.Б. Плынов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

Проекта Решения Совета депутатов

Раменского городского округа

«О внесении изменений в Решение Совета депутатов Раменского городского округа Московской области от 27.05.2020 №8/9-СД «О представлении мер поддержки при предоставлении имущества, находящегося в собственности Раменского городского округа Московской области»

Первый заместитель

главы администрации

Раменского городского округа                                                                       О.Б. Плынов

Заместитель

главы администрации

Раменского городского округа                                                                        А.В. Скибо
Начальник Управления

правового обеспечения администрации

Раменского городского округа                                                                 Н.И. Михайлова

Начальник

Управления делами                                                                                            Е.Г. Ригина

Заместитель начальника
Управления муниципальным имуществом

Раменского городского округа                                                                 Ю.В. Никитаева